XL. Atque haec sunt testimonia non-christianorum de CHRISTO, Seruatore nostro, quae breuiter examinare atque diuidicare visum fuit. Pauca nobis relinquunt genuina, cum quaedam iis tribuantur, quae nulla sunt tamen, quaedam conficta sint a christianis. Agnoscamus hinc vim veritatis, nostramque de CHRISTO, Dei Patris Filio, ipsoque vero Deo a chomine, crucis supplicium pro salute hominum perpresso, doctrinam Ecclesiae antiquae esse conformem, in qua cognitione salutari acquiescamus, melioremque vitam speramus aliquando. Putauerim, obseruatas esse cautiones, quas necessarias stavit V. C. a Seelen in eruditis cogitationibus de veritate religionis christianaē & profanis Scriptoribus caute confirmanda.

F I N I S,

INDEX.

INDEX.

- A** Crostichis Graeca Sibyllae de Iesu Christo, 33 interpretationes variae Latinae, 36 tres eius versiones Germanicae, 42 Ciceroni cognita haud fuit, 53 post Laetantium demum confecta, 54 ex quibus Sc. S. locis confecta videatur, 59.sq. *αγριως θεος* colebatur Athenis, 73 Adultera non erat apud Rom. & Iudeos, quae dimissa nubebat, 15 Alexander Seuerus Imper. Christo templum dedicare voluit 152 Christum coluit in suo larario, 156 non fuit christianus, nisi clam fuerit, 157 Antiochiae exortum christianorum nomen, 8.19 Apollo num testis de Christo, 81 non desit post N. Chr. dare oracula, 85 Apostoli & Prophetae, iusti cum essent, iniusti visi male habiti, 89.sq. Apotheosis Christi a Senatu R. negligata non praeter Dei prouidentiam, 127 Ara primogeniti Dei ab Augusto num erecta? 83
- Aristophanes Socratem accusauit nouorum Deorum, 72 Artemidorus quando vixerit, 160 Articulus Graecorum non ubique vim habet singularem 106 Autores christiani nominis numeri gentiles vel Iudei? 9 Augustinus cur scripsiter libros de ciuitate Dei, 172 Augustus non durior fuit in Iudeos, 51 num Delphis acceperit oraculum de Christo, 83.sq. **B** Aptismus & Christi Passio fundamentum nominis christianorum 23 Boni iustique viri saepe male habiti 96 **C** Alamitates publicae sub M. Antonino 171 Celsus infensus fidei christianaē hostis 176 Centurionis de Christo testimonium 128 maiora de Christo praedicat, quam veteres de Hercule 129 ad Christum an sit conuersus 130 Cephas est Petrus 21 *χριστός* pro *χριστός* in acrostichide Sibyllina habetur 55 *χρηματίζω* quid significet 12.sq. Chrestus visitatum inter gentes nomen 3 apud Suetonium legendum, an Christus? 3 an Christus intelligatur? 4) Chre-

INDEX.

- Chrestus a paganis Christus dicitur ex ignorantia 11
Christianos de Christo nomen habere Iudei norunt & gentiles 2
primum sic dicti Antiochiae 8
ter nominantur in N.F. 23.sq.
cur ita dicti? 23.sq.
primum dicti discipuli 20
primi subinde Iudeorum nomine censebantur, 5.6.
dicti sunt omnes haeretici, 20.25.
addidere quaedam oraculis. Si byllinis, vel confinxerunt 52.sq.
non inferuerunt Iosephi testimonium de Christo 144.sq.
dicti sunt Galilaei non demum Iuliani tempore, 164.sq.
Christianorum nomen num ante cognitum, quam sic dicti Antiochiae, 8.sq.
nomen magis inuisum, quam via fuit, 11.15
autores habuit Paulum & Barnabam, 12.15.sq.
praedictum fuit, 17
isolatii plenum & venerabile, 16.12.sq.
discretioni inferuiit, 23
innititur Christi baptismo & morti 23
Cicero num viderit Sibyllae auctoritatem 97
Platonem imitatur eiusque locum interpretatur 97
Clemens Alex. nimis aestimat Sibyllina 45
iustum Platonis de Christo interpretatur 92
ad paganos saepe provocat in re-
- bus fidei christiana 107
in errores prolapsus, paganos dum sequitur 108
Constantinopoli non videtur scripta Philopatris 169
Crucis supplicium Christi in V.T. praesignificatum, 103
Ctesiphon regis Persarum regia 163
- D**aemon in oraculis non omnino nihil egit, 82
scire potuit, Christum & puerum & Deum esse 84
eius testimonium nec a Christo, nec ab Apostolis accipitur, 131.132
Decii Mundi turpe facinus 139.sq.
Deum esse Christum omnibus vere seculis fuerunt, qui negarunt 25
Dii qui non sint faciliter cognoscere, quam verus Deus qui sit 76
quidam gentilium tragica morte defuncti 122
Discipuli primum dicti sunt christiani, 20
Domini titulo cur abstinerint Augustus & Tiberius 186
Domitianus mox vexauit christianos, cum Iosephus desuit scribere 142
Dosithei duo, Iudeus alter, alter christianus 21
Drusius, Liuiae filius, num celebretur in IV. Ecloga Virgilii 68
Ecloga IV. Virgilii nullum pro Sibyllis testimonium suppeditat 63.sq.
Εκκλησία pro loco conuentus adhibetur

INDEX.

- hibetur a sacris & profanis scriptoribus 166.sq.
Elisabet quomodo Mariae cognata 184
Epaphroditus auctor Iosepho historiae scribendae quis? 137
Epistolarum Plinii regina 150
- eam qui comm. illustrarint ib. 58
Erythra ab lone condita 58
Euodius non fuit auctor nominis christianorum, 17
Ezechiel Poeta Iudeus 52
FAta iusti & iniusti 94.sq.
Flavia Impp. familia christianis non aduersa ante Domitianum 136
Fuluia Iudaicae fidei proselyta a Iudeis Romae decepta 34
GAlatinus arcana catholicae veritatis per plagium exscriptis 190
Galilaei dicti christiani 10.164
Gali Razia Ottonis dubius 189
Gale Razeya liber confactus 190
Gamaliel christianus non fuit 143
Gentiles num autores nominis christianorum? 23
- sapientiores cognouerunt vanitatem multorum deorum 76
Gentes e Iudeis num cognouerint aliquid de futuro Messia? 57
Grotius fauet Socinismo 26
HAdrianus Christo templorum stinavit 152
- non exsecutus est destinata, ne sacra gentilium desererentur 153
- mitigauit persecutionem 153
- permisit christianis incolere 153
- Aeliam, non autem Iudeis 154
- fibi in omnibus ciuitatibus templo num voluerit consecrari? 152.155
Helena Christi critici num perquisiuit & inuenit 112
Hesiodus Cumis natus, Ascrea educatus 70
Historici saepe referunt, quae ipsi non probant, 144
Historicos quosdam notat Lucianus 170
IAcobi, Christi fratris, mors vt indigna a Iosepho describitur 142
Iesu mystice est dictus Christus 34
Iesuitis exceptis nulli sumpserunt nomen a Iesu 185
Iesus num inter sacerdotes cooptatus 185
- in tabulas census Augusti relatibus 185
- e tribu Iuda, non Leui 184
Ignotus Deus Athenis quis? 73
Impp. quidam Christum in Deorum numerum voluerunt recipere 153
Iniustus, qui videtur bonus, felix est, 96
Iniusti secundum Platonem post mortem sunt miseri 96
Interpretes LXX. Esa. III. 10. recte non reddunt 100
Iosephi de Christo testimonium, a pluribus tractatum 134
- breuitas dictorum de Christo suspecta 137
codices (2)

INDEX.

- codices conspirant in testimonio de Christo 144
- exemplaria a Iudeis corrupta, 144.147.
- Iosephus Sibyllae testimonium** laudat, 53
- vaticinium de Messia ad Vespasianum transfert 57.139.
- veritatem sibi proponit in scribenda historia 136.sq.
- vulgi, non suam de Christo prodidit opinionem 138.143.
- peruersum prodit animum D. Mundi turpe facinus narrationi de Christo subiungens 139
- an ad finem christianam fuerit proclymis, 142
- fuit discipulus Gamalielis 142
- gentilismo nonnunquam blanditur, 144
- numerauit 51x8; seu versus archaeologiae, 145
- non commemorat, Iesum vt sacerdotem sacra fecisse 186
- Iudei per Romanas provincias** fuere dispersi, 49
- Romae plures degerunt 50
- Poesin non neglexerunt 52
- ante Babyloniam captiuitatem inter Graecos fuere dispersi 49
- quotannis Hierosolymam misserunt pecunias, 50
- non dissimularunt, se Regem exspectare, 57
- Platonem ertuis supplicium Messiae non edocuerunt 103
- tumultus causa Roma pulsi 2.7
- sub Iustiniano rebellarunt, ita Etiantes Messiam 188
- contra religionem christianam tumultus excitarunt 7
- christianis libenter imponunt 188
- Iudeorum praerogativa ob creditum verbum Dei** 46.101
- sacra Tiberius Roma expulit [139]
- nomine christiani apud Suetonium comprehenduntur 5
- dogmata quaedam admixta Sibyllinis oraculis 49
- Iuliani Imp. contra Persas victoria nimis extollitur** 162
- Justinus Martyr** benignius sentit de Socrate 78
- Iusti nomen** Aristidem reddit inuisum 95
- Iustus Platonis** a nonnullis Christus esse traditur, 89
- non est Christus 91.101
- an a Clemente Alex. de Christo intelligatur? 105
- docendi causa effectus est, 96.sq.
- non male ad Christum accommodatur, 101.104
- apud Esaiam & in L. sapientiae quis? 90
- Iustus**, qui tamen iniustus videtur, miser est, 97
- L**entulus Sibyllae oraculum ad se transtulit, 56
- Libanius** testis fidei de Christo 177
- Linguae suas** habent aetates, 58
- Aevi** seu Dei Filium non cognovit Socrates, 78
- nec Zeno 79
- subsistentem Plato descripsit 89
- neque

INDEX.

- neque tamen Christum intelligit, 93
- Longinus an centurio sub cruce 130
- Lucilla** M. Antonini filia a daemo- ne agitata ab episcopo christia- no curata traditur 169
- L. Veri Imp. victoria de Persis** 162
- obiit in via iturus cum M. Antonino ad bellum Marcomanicum 164
- perstringitur a Luciano 168
- Lucianus** an fidei christianaे de- fensor 158
- rerum christianarum habuit no- titiani 168
- causarum patronus mutauit vi- tae genus, 170
- eius testimonium de Christo & S. Triade, 158
- num auctor Philopatridis 160.sq.
- vixit post Traianum 161
- Aristophanem imitatur 167
- peregrinatur 170
- laudat christianorum benignita- tem 168
- quadragenarius dialogos scribere coepit, 169
- Lucianus iunior** obscurus 175
- M**Acarius Iosephi de Christo testimonium laudat, 146
- Magi Christum adorantes Iudei, an pagani? 110
- interiori motu compulsi acces- runt ad Christum 48
- Magistrorum nomine dicti disci- puli 22.24
- Mammacea Alex. Seueri Imp. ma-** ter audiuist Origenem, 157
- M. Antoninus varias vidit orbis calamitates, 171
- M. Marcellus celebratur in IV. Vir- gili ecloga 65
- eius indoles & spes, quam dedit 66
- mors praematura 66
- Mariam ex Pandera concepisse Ie- sum blasphemē tradiderunt Iu- daei 141
- Milites primi ex gentilibus ad Christum conuerſi 130.sq.
- Moralis philosophiae fructus praeci- pius 76
- Muhammedani de Christo beni- gnius sentiunt, 191
- plures clam sunt christiani 192
- Mundus a philosophis Dei Filius dictus Deoque adaequatus 176
- N**Azarei primum a Iudeis di- cti sunt christiani 10
- priores a posterioribus haereti- cis sunt distinguendi 19
- Nomen christianorum praedi- etum 17
- Non-christianorum de Christo te- stimoniorum quis finis & vsus? 28
- O**ikonomia apud PP. quid signi- ficet, 91
- Oraculorum res dubia 82
- Oraculum de puerō Ebraeo con- sictum 81.83
- Origenes Celsum confutat 176
- a Mammacea arcessit in aulam, 157
- Orofius eur libros suos contra gentes scripsit? 172
- locus 3

INDEX.

- locus eius emendatur 5
 Otto Conr. exiudaeus iterum re-
 uertit ad suos 190
Pan num cultus sub Deo ignot. 74
 quis ex mente Socratis? 75
 non est λύγος subsistens, sed
 πρόφορικος, 77
 magnus morturus quis? 75
 confictus 77
 Passio Christi futura non nisi ex
 reuelatione cognita 101
 Patres saepe citant dicta Scriptu-
 rae, quae non exstant 49
 contra gentes disputantes, e gen-
 tilibus sacra probare student 107
 non ubique satis cauti 108
 contraludaeos disputantes cur ad
 Iosephi testimonium non pro-
 uocent? 146
 Paulus & Barnabas auctores nomi-
 nis christianorum 15
 Paulus Galilaeus fuit 165
 caluaster & nafo vocatur a Lucia-
 no 164
 eius imago passim fuit 166
 Persecutio IV. non sub Hadriano,
 sed M. Antonino fuit 153
 Pilatus ignorans Christo perhibet
 testimonium III.II.13
 Christo aduersatus est magis in
 speciem, quam ex animo, 122
 retulit ad Imp. gesta de Christo
 II.17.125
 ex militibus vere tertia nocte ge-
 sta cognouit 123
 christianus non fuit 127
 Pilati Epistola ad Tiberium 114
 eius diuersar exemplaria 115
 est conficta 118
aīva Φόρα de Christo 116
 acta laudantur a PP. 116
 authentica in manus christiano-
 rum vix venerunt 117
 quae in manibus christianorum,
 fuerunt spuria 118
 Philo auctor libri sapientiae 99
 senior, an iunior, dubium 99
 Philopatris an a Luciano scripta,
 dubitatur, 160
 vindicatur Luciano 175
 maiorem rei christiana exhibet
 notitiam 168
 in ea quae notentur 171
 Philosophi, auctores sectarum, ma-
 gni a suis habiti 27
 Plato summus disertissimusque
 philosophus 87
 quaedam christiana fidei con-
 formia scripsit 88
 aludaeis num mysteria quaedam
 didicerit? 102
 legeritne S. L. 103
 Plinii Epistolarum regina quae 150
 non fuit christianus 151
 Poetae τολυθείας maxime aucto-
 res 76
 Praefides prouinciarum ad Impp.
 res gestas referebant 126
 Puella Act.XVI. non fuit ἑγγαρπί-
 μυθος 132
Regem e Iudeis proditurum
 inter gentes olim haud pla-
 ne incognitum fuit 57
 Religio christ. gentibus iniusa ob-
 nouitatem & Christi crucem 107
 Reuelatio Iudeis propria, nec ex-
 tra Ecclesiam fuit 101.sq.
 Romani quidam fautores Iudaicae
 religio-

INDEX.

- religionis, etiam profelyti 15.123
Sacerdotes Isidis Romae sunt le-
 nones 139
 Sacerdotes Hierosolymae longe
 plures, quam XXII. fuerunt 183
 non solum legerunt in Synagogis
 Legem 187
 Sap. II.12. de Christo qui interpre-
 tentur 100
 Scripturae loca, e quibus acrosti-
 chis Sibyllae contexta videtur
 59. sq.
 Sectarum auctores inter christia-
 nos magni habitu a discipulis 27
 Seleucia contra datam fidem a L.
 Vero vastata 174
 Serenius Grannius christianor. cau-
 fam agit apud Hadrianum 153
 Sibyllae acrostichis de Iesu Chr. 34
 Sibyllarum oracula de Christo lau-
 dantur a PP. 31.32
 eorum claritas argumentum,
 quod supposita, 46
 num a Iudaeis profecta? 74.17
 mistum aliquod corpus fuit
 e variis 49
 quaedam a priuatis descripta fue-
 runt 43
 antiqua combusta ex variis col-
 lecta 49
 a Paulo num citata? 44
 Sibyllarum res dubiae & perple-
 xae 43
 de iis qui scripserint 44
 Sibylla Cumana, non Cumaea di-
 citur 70
 Sibyllae sunt dicti christiani 52
 Sixtus Senensis Iudeus natus, post
 christianus 181
 Socrates nouos introducere Deos
 arguebatur 71
 nullos an statuerit ac coluerit
 Deos, 72
 nubes pro Diis habere accusa-
 tus est ab Aristophane 72
 num Christum ex parte cogno-
 uerit? 75
 cum Abraham & Elia in vna
 classe non collocandus 78
 Σοφία Platonis subsistens 89
 Σοφίη quo sensu Christus dica-
 tur a Luciano 159
 Stilus eiusdem auctoris non sem-
 per idem 167
 Suidae aetas incerta 181.sq.
TAbulae censū Romani in Iu-
 daea Romae asseruatae 185
 Templū non habuerunt christiani
 antiqui, sed tamen aedes 166
 Templū Hadriani imaginibus ca-
 ruerunt, 155
 Tertullianus testis fidei dignus 121
 Theodosii Iudei narratio de Chri-
 sto 177
 est conficta a christiano 181.183
 Tiberius dictus etiam est Clau-
 dius 115
 Christum in numerum Deorum
 voluit recipi a Senatu 119
 in dubium hoc vocatur 120
 sacra Rom. abrogare noluit 122
 nouissime in contemptum venit
 123
 Titulus cruci Christi praescriptus
 variat 111
 Titulus crucis Romae asseruatus
 cubitus 112
 Christo honorificus 113
 Tolani-

INDEX.

- | | | | |
|---|-----|--|-----|
| Tolandus Nazaraeus maluit vocari, quam christianus | 19 | cum M. Antonino | 164 |
| Triumuiri emissi collegerunt oracula Sibyll. post conflagrationem | 49 | Virgilius an Christi Natalem descripserit? | 64 |
| Triumuiratus Augusti a Sibylla praedictus censetur | 56 | Hesiodi auream aetatem describit in Eclog. IV. | 65 |
| V aticinia de rebus ciuilibus etiam inter gentes edita | 47 | Sibyllae carmen in Eclog. IV. non reddit | 69 |
| Verus Imp. vincit Persas | 162 | Virgo apud Virgilium iustitiam significat | 68 |
| communiqat honorem triumphi | | Z enonis λόγος a Iohanneo diversus est, | 79. |